REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KONKURRENCES
KOMISIONI | KONKURRENCES

Nr. 301/ prot. Tirané, mé A2 . /0 .2025
o

VENDIM

Nr./d{7 ,Daté /O . [0 .2025

“PER NJE KORRIGJIM NE VENDIMIN E KOMISIONIT TE KONKURRENCES NR.1211,
DATE11 .09.2025, “MBI AUTORIZIMIN E PERQENDRIMIT TE PROPOZUAR
NEPERMJET PERFTIMIT TE KONTROLLIT TE PERBASHKET TE SHOQERISE
TECHBAU GREEN ENERGY S.R.L. NGA SHOQERITE EURIZON CAPITAL REAL
ASSET SOCIETA’ DI GESTIONE DEL RISPARMIO S.P.A. DHE ERSEL ASSET
MANAGEMENT SOCIETA’ DI GESTIONE DEL RISPARMIO S.P.A.”.

Komisioni i Konkurrencés me pjesémarrjen e:

Z. Denar BIBA Kryetar
Znj. Ledia Matja Anétar
Znj. Rezana KONOMI Anétar
Z Durim KRAJA Anétar

Né mbledhjen e tij té datés 10.10. 2025, shqyrtoi ¢éshtjen me:

Objekti: Mbi njé korrigjim té njé gabimi material né Vendimin e Komisionit té
Konkurrencés nr.1211, daté 11.09.2025, “Mbi autorizimin e pérgendrimit té
propozuar népérmjet pérftimit t€ kontrollit té pérbashkét té shogérisé
TECHBAU GREEN ENERGY S.R.L. nga shogérit¢ EURIZON CAPITAL
REAL ASSET SOCIETA" DI GESTIONE DEL RISPARMIO S.P.A. dhe
ERSEL ASSET MANAGEMENT SOCIETA® DI GESTIONE DEL
RISPARMIO S.P.A.".

Baza Ligjore: Neni 24, germa d i ligjit nr. 9121, dat¢ 28.07.2003 *“Pér mbrojtjen e
konkurrencés™ dhe neni 112 i ligjit Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérisé”.

Komisioni i Konkurrencés, pasi shqyrtoi relacionin e Sekretarit t&¢ Pérgjithshém “Mbi njé
korrigjim té njé gabimi material né Vendimin e Komisionit té Konkurrencés nr.1211, daté
11.09.2025, *Mbi autorizimin e pérgendrimit t€ propozuar népérmjet pérftimit té kontrollit té
pérbashkét t€ shogérisé TECHBAU GREEN E’WNERGY S.R.L. nga shoqérit¢ EURIZON




CAPITAL REAL ASSET SOCIETA® DI GESTIONE DEL RISPARMIO S.P.A. dhe ERSEL
ASSET MANAGEMENT SOCIETA’ DI GESTIONE DEL RISPARMIO S.P.A.",

VEREN SE :

Komisionit t€ Konkurrencés me Vendimin nr.1211, daté 11.09.2025, “Mbi autorizimin e
pérgendrimit t€ propozuar népérmjet pérftimit té kontrollit té pérbashkét té shoqérisé TECHBAU
GREEN ENERGY S.R.L. nga shogérit¢ EURIZON CAPITAL REAL ASSET SOCIETA’ DI
GESTIONE DEL RISPARMIO S.P.A. dhe ERSEL ASSET MANAGEMENT SOCIETA’ DI
GESTIONE DEL RISPARMIO S.P.A.”, autorizoi transaksionin e njoftuar.

Me shkresén nr. 701/8 prot., i AK daté 01.10.2025 “Kérkesé pér korrigjim Vendimi”, Autoriteti i
Konkurrencés éshté njoftuar, nga pala njoftuese, né lidhje me njé gabim material té shprehur né
Vendimin e Komisionit té¢ Konkurrencés nr.1211, daté 11.09.2025.

Pala njoftuese ka deklaruar se né Formularin e thjeshtuar t€ njoftimit t€ pérqendrimit té hartuar prej
tyre, ka pasur njé pasaktési né lidhje me cilésimin e njérés prej paléve pjesémarrése né pérqendrim,
konkretisht: “Eurizon Capital nga ana tjetér éshté né pronési té ploté (dhe pér kété arsye e
kontrolluar ekskluzivisht) nga ISP, njé shoqéri italiane me kod tatimor 00799960158 dhe seli té
regjistruar né Torino, Piazza San Carlo 156 — 10121, dhe kompani holding e Intesa Sanpaolo
Group”, paragraf i cili ésht€ pasqyruar né pjesén arsyetuese t€ Vendimit t¢ Komisionit té
Konkurrencés.

Pala njoftuese sqaron se ky paragraf éshté relatuar i pasakté né Formular, pérsa i pérket cilésimit
té njérés prej paléve pjesémarrése né pérqendrim, dhe ka kérkuar korrigjimin e kétij paragrafi duke
cilésuar se: Eurizon éshté njé nga shogérité pjesé e Grupit Intesa Sanpaolo dhe jo shogéri holding
e Grupit Intesa Sanpaolo, gé né fakt éshté ISP.

Né nenin 112 t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”,
pércaktohet se:

1. Organi publik, né ¢do kohé, kryesisht apo me kérkesé, mund té korrigjojé gabimet ¢ shkrimit,
gabimet né pérllogaritje dhe pasaktési té tjera té dukshme, né njé akt administrativ.

2. Organi publik ka té drejté té kérkojé kthimin e aktit administrativ té shkruar gé korrigjohet, si
dhe té ¢do kopje té njésuar té tij.

Komisioni i Konkurrencés gjykon se ky gabim material nuk cenon thelbin e aktit administrativ.

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Konkurrencés, né bazé té nenit 24, shkronja d t€ ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pér
mbrojtjen e konkurrencés™ dhe nenit 112 té€ ligjit Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s& Shqipérisé”,

VENDOSI:

I.  Né fagen nr. 2 té Vendimit té¢ Komisionit t¢ Konkurrencés nr.1211, daté 11 .09.2025, “Mbi
autorizimin e pérgendrimit t€ propozuar népérmjet pérftimit t€ kontrollit té pérbashkét té



shoqéris¢e TECHBAU GREEN ENERGY S.R.L. nga shogérit¢ EURIZON CAPITAL REAL
ASSET SOCIETA® DI GESTIONE DEL RISPARMIO S.P.A. dhe ERSEL ASSET
MANAGEMENT SOCIETA’ DI GESTIONE DEL RISPARMIO S.P.A.”, paragrafi i katért
i pikés I. “Palét né transaksion dhe procedura™ “EURIZON CAPITAL SGR S.P.A. éshté
shogéri e krijuar sipas legjislacionit Italian, e regjistruar né Torino dhe shogéria holding e
Intesa Sanpaolo Group”, té korrigjohet dhe té zévendésohet me paragrafin “EURIZON
CAPITAL SGR S.P.A. éshté shogéri e krijuar sipas legjislacionit Italian, e regjistruar né
Torino dhe pjesé e Grupit Intesa Sanpaolo. ™.

II.  Ngarkohet Sekretari 1 Pérgjithshém pér njoftimin e paléve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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